
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

January 

Vol.５ 

CONTENTS 

洛陽病院では地域の皆さまと手と手

を取り合い、連携を図っていく事によ

り、よりよい医療を目指しています。 

洛陽病院 HP 

QR コード 

公益社団法人信和会 

京都民医連 洛北診療所 
〒606－0021 

京都市左京区岩倉忠在地町 529 

TEL  075－723－0960 

 

「てとて」～洛北診療所～ 

公益社団法人信和会 

にお話しをお伺いしました。 

Instagramの紹介 地域医療連携室の紹介 

洛北診療所は叡山電鉄の岩倉駅から北に徒歩 10分の所にある 

診療所です。 

外来では赤ちゃんからご高齢の方まで気軽に立ち寄れる診療所とな

っており、地域のかかりつけ医を目指し日々診療にあたっています。 
 

また外来受診が難しくなった方への往診や健康診断・各種予防接種

まで対応しており、医療費の自己負担（無料低額診療事業）のご相

談にも対応させて頂いております。 
 

岩倉地域の皆様が少しでも健康に楽しくお過ごしできるようにお手伝

いができればと思っております。今後ともよろしくお願い致します。 

 

Instagram はじめました 

洛陽病院 広報委員会 

この度、洛陽病院広報委員会のインスタグラムをはじめました。 

院内アナウンスやイベントなど皆様への情報発信をしてまいります。 

上の QR コードよりご覧ください。 

ご登録もお待ちしております。 

 

広報誌のタイトルは当院患者様の O・A様 

「食」の文字は I・A様が書いてくださりました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


